1、2012 年 12 月 14 日公司与扬州市土地储备中心签署了《补偿协议》，扬州市土地储备中心对原

座椅厂土地、地上建筑物、附着物等资产给予一次性搬迁补偿，补偿价格为 3060.28 万元。2012 年 12

月 30 日，公司召开 2012 年第二次临时股东大会，审议通过该议案。目前公司已收到补偿款 1500.00

万元。

2、根据扬州市城市建设总体规划要求，为加快城市环境改善，提升古运河全线景观，实现古运河

沿线全面开放，公司需对现生产厂区进行"退城进园"搬迁，由扬州市政府按相关政策给予搬迁补偿。

公司将在扬州市邗江区北山工业园内投资建设新的客车生产基地，规划占地面积 597 亩，总建筑面积

18.1 万平方米，建成达产后可实现年产 13000 辆整车的生产能力。公司控股股东潍柴（扬州）亚星汽

车有限公司将投资建设该生产基地的厂房、办公楼、公用设施、公用动力等，建成后由公司租用，并

将在适当时间以适当方式注入公司。公司拟投资 29600 万元，其中 29000 万元用于购置车身焊装、车

身涂装、整车装配、底盘制造、成品车调试、研发试验等所需设备，600 万元用于信息化完善、升级。

资金来源为企业自筹 20600 万元（包括企业自有资金和搬迁补偿款），银行贷款 9000 万元。本投资项

目建设期约两年。该事项经 2012 年 12 月 30 日公司召开的 2012 年第二次临时股东大会审议通过，目

前该事项正在实施。

3、为打造公司新能源客车基地和客车出口制造与营销基地，公司出资人民币 8327.59 万元，以股

权变更和增资方式对丰泰汽车进行重组，取得重组后丰泰汽车 51.53%股权。该事项经 2013 年 1 月 9

日召开的公司 2013 年第一次临时股东大会审议通过。2013 年 3 月 19 日，丰泰汽车已办理完成相关工

商登记变更手续，取得了由厦门市工商行政管理局换发的《企业法人营业执照》，公司取得丰泰汽车

51.53%股权。

扬州亚星客车股份有限公司 2012 年年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 22,000 100   22,000 100

1、人民币普通股 22,000 100   22,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 22,000 100   22,000 100

2、 股份变动情况说明

   本公司总股本全部为无限售条件流通股，无变动情况。

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

扬州亚星客车股份有限公司 2012 年年度报告

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 17,413 年度报告披露日前五个交易日末股东总数 18,076

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结

的股份数量

潍柴（扬州）亚星汽车有限公司 国家 51.00 112,200,000   无

中国华融资产管理股份有限公司 其他 2.76 6,072,400   未知

江苏亚星汽车集团有限公司 国家 2.71 5,967,600   无